ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

     Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Châu Thành, ngày          tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình trường

THCS Phú Long, hạng mục: sửa chữa 10 Phòng học,

sửa chữa và xây dựng mới cổng hàng rào, xã Phú Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

 Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2016 của

Bộ Xây dựng về việc quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm

định, phê duyệt dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình;

Xét Tờ trình số 862/TTr-BQLDA&PTQĐ ngày 10 tháng 12 năm 2020 của

Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện; Tờ trình số

1112/TTr-PTCKH ngày 11 tháng 12 năm 2020 của Trưởng phòng Phòng Tài

chính – Kế hoạch Huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình

trường THCS Phú Long, hạng mục: sữa chữa 10 phòng học, sửa chữa và xây

dựng mới cổng hàng rào, xã Phú Long, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: trường THCS Phú Long, hạng mục: sửa chữa 10

phòng học, sửa chữa và xây dựng mới cổng hàng rào.

2. Tên chủ đầu tư hoặc cơ quan được ủy quyền: Ban Quản lý dự án và

Phát triển quỹ đất huyện Châu Thành.

 3. Mục tiêu đầu tư: qua quá trình vận hành sử dụng công trình hiện nay

công trình đã xuống cấp, hư hỏng cần sửa chữa để đảm bảo tuổi thọ công trình.

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Cải tạo sữa chữa và xây dựng mới.

- Cải tạo sữa chữa: sữa chữa khối 10 phòng học; sữa chữa hàng rào:

hàng rào trục A (đoạn trục 1-5: đoạn giáp rạch Nha Mân), hàng rào trục B

(đoạn trục 5 – 22: đoạn giáp rạch Nha Mân).

 2

- Xây dựng mới: xây dựng mới tường hàng rào trục C và D (phía nhà

công vụ); xây dựng mới hàng rào B40 trục E (phía sau nhà xe).

5. Địa điểm xây dựng: xã Phú Long, huyện Châu Thành.

6. Loại và cấp công trình: công trình dân dụng, nhóm C, cấp IV.

7. Tổ chức tư vấn lập dự án: Công Ty TNHH Thái Hà.

8. Tổng mức đầu tư (làm tròn): 1.450.053.000 đồng (Bằng chữ: Một

tỷ, bốn trăm năm mươi triệu, không trăm năm mươi ba nghìn đồng). Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 1.187.993.068 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 35.445.393 đồng

- Chi phí tư vấn: 126.556.902  đồng

- Chi phí khác: 30.819.034  đồng

- Chi phí dự phòng: 69.238.298  đồng

 9. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp điều hành dự án.

 10. Nguồn vốn đầu tư: vốn ngân sách tập trung.

 11. Thời gian thực hiện: 2020 – 2022.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chủ đầu tư có trách nhiệm thực hiện các thủ tục, hồ sơ xây dựng cơ bản

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt

để triển khai thực hiện; theo dõi, kiểm tra, giám sát, nghiệm thu, quyết toán, bàn

giao công trình và đưa công trình vào sử dụng có hiệu quả.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng phòng

Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện, Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Huyện, Giám đốc Ban Quản lý dự án và

Phát triển quỹ đất Huyện, Chủ tịch UBND Phú Long chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- NC-TH, NC-KTTùng-Giang;

- Lưu: VT, NC-Tùng

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Nhật Định

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-14T17:30:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Nhật Định<dndinh.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-15T08:18:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-15T08:18:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-15T08:18:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!